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 Kommunfullmäktige 
 
 
 
Svar på motion om justering av riktlinjerna för skolskjuts 
 
Sammanfattning av ärendet 
Stefan Edvardsson (FR) har den 16 oktober 2015 inkommit med en motion om 
justering  
av riktlinjerna för skolskjuts. 
Motionären vill att kommunen snarast justerar riktlinjerna för skolskjuts så att 
det blir  
en respektive två kilometer till hållplats och att entreprenören får 
kompensation löpande under pågående budgetår. 
Kommunfullmäktige har den 29 oktober § 148 överlämnat motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. 
 
Beskrivning av ärendet 
Många elever har redan idag en lång skolskjutsresa. Att förlänga denna resa 
med ytterligare körning på mindre vägar innebär en ökad säkerhetsrisk. För att 
skolskjutsfordon ska trafikera enskild väg krävs att vägen är i farbart skick. Det 
är chauffören som har ytterst ansvar för att bedöma om transport kan 
genomföras. Om inte vägen är i farbart skick har vårdnadshavare ansvar för att 
eleven kommer till och från skolan.  

 
En skolskjutshållplats ska förläggas där det är en lämplig på- och 
avstigningsplats ur trafiksäkerhetssynpunkt, detta kan innebära att 
skolskjutsen kör in på mindre vägar fram till den plats där det är lämpligt att 
placera skolskjutshållplatsen. Eleven ska inte behöva korsa en större väg eller 
att en skolskjutshållplats ligger i direkt anslutning till en större väg.  
Detta betyder att många elever med hänsyn till deras ålder, får en kortare 
gångsträcka till skolskjutshållplatsen än vad som anges i riktlinjerna.  



 2 (4) 
 

 

 
Vårdnadshavarna förutsätts svara för att barn förbereds och tränas på att klara 
sin skolväg  
på ett så säkert sätt som möjligt. Det kan innebära att barnet måste följas till 
hållplats under så lång tid som det behövs, för att barnet ska klara att gå till 
hållplatsen på egen hand. 
 
Folkhälsorådet förespråkar även mer fysisk aktivitet för våra skolbarn då detta 
upplevs att barnen blir piggare och har lättare för att koncentrera sig 
 
Även ur ett miljöperspektiv är det viktigt att minimera miljöpåverkan. 
 
Avstånd för rätt till skolskjuts 
Mätningen av avstånd mellan bostad och hållplats sker med hjälp av 
geografiskt  
informationssystem (GIS). 
 
 
 
 
Det maximala avståndet till hållplatsen beror på i vilken årskurs eleven går i 
och  
kan ses i tabellen nedan. 
Närliggande kommuner har liknande avståndsregler som Bollebygds kommun. 

 

 
 
 
 
 

    
Bollebygds kommun F-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  2 km 3 km 3 km 
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För ärendet 

aktuella 
handlingar 

- Svar på motion om justering av riktlinjer för skolskjuts, 
kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2016-01-27 

- Motion från Stefan Edvardsson (FR), 2015-10-16. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
Kommunstyrelseförvaltningen 
 
 
 

Anders Einarsson Anna Carin Lindgren 
Förvaltningschef Skolskjutssamordnare 
 

Närliggande kommuner årskurs årskurs årskurs 
Alingsås kommun F-1, 2-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  2 km 3 km 4 km 
Borås Stad F-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  2 km 3 km 3 km 
Herrljunga kommun F-klass 1-6 7-9 
Avstånd till hållplats  2 km 2 km 2 km 
Härryda kommun F-3 4-5 6-9 
Avstånd till hållplats  2 km 3 km 4 km 
Marks kommun F-1, 2-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  1 km, 2 km 3 km 3 km 
Svenljunga kommun 1-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  1,5 km 2 km 5 km 
Tranemo kommun F-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  2 km 3 km 3 km 
Ulricehamns kommun F-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  1,5 km 2,5 km 3 km 
Vårgårda kommun F-3 4-6 7-9 
Avstånd till hållplats  3 km 4 km 5 km 
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